
 

 

 

 

ประกาศโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม 
เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลอืกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ยาม 

********************* 
ด้วย โรงเรียนเมืองราดวทิยาคม ตำบลนาซำ  อำเภอหล่มเก่า  จังหวัดเพชรบูรณ์  สำนักงานเขตพื้นที่การศกึษา

มัธยมศึกษาเพชรบูรณ์  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว จำนวน   ๑  อตัรา   
ทำหน้าที่  พนักงานขับรถ  ดังนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที ่๒๙/๒๕๔๖  
สั่ง ณ วันที ่๘ กรกฎาคม ๒๕๔๖ เรื่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชัว่คราว และเกณฑ์และวิธีการ
บริหารงานบุคคล/ลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัคร 
สอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างอัตราจา้งชั่วคราวทำหน้าที่พนักงานขับรถ  ดังนี ้

๑. ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพื่อจา้งเป็นลูกจ้างชั่วคราว  (อัตราเงินเดือน  ๘,๕๐๐  บาท) 
- ยาม  จำนวน  ๑     อัตรา 

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธสิมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
๒.๑. เพศชาย อายุ ๓๐ – ๕๕ ปี 
๒.๒ . มีสัญชาติไทย 
๒.๓. วุฒิการศกึษา ป.๖  ขึ้นไป 
๒.๔ มีความสามารถในการขับรถยนต์   
๒.๕. สุขภาพ-รา่งกาย แข็งแรง ไม่มีโรคประจำจัว 
๒.๖. มีความมุ่งมั่น เสียสละ อดทนในการทำงาน 
๒.๗. มีความรับผิดชอบ ตรงต่อเวลา ทำงานด้วยความรอบคอบ 
๒.๘. มีความซื่อสัตย์ มีมนุษยสัมพันธ์ที่ด ี
๒.๙ สามารถปฏิบัติหน้าที่เวรยามทั้งเวลากลางวนัและกลางคืน รักษาสินทรัพย์ของทางราชการ ตลอด

จนถึงวันรุ่งเช้าของวันใหม่ 
๒.๑๐ ไม่ดื่มสรุาเป็นอาจณิ ไม่เสพสารพิษต่อจิตประสาท ไมค่้าและไม่เสพสิ่งเสพติดให้โทษ 

๓. วัน เวลา และสถานทีร่ับสมัครสอบคัดเลือก 
  ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคดัเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ ณ โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม 
ตำบลนาซำ  อำเภอหล่มเก่า  จังหวดัเพชรบูรณ์  ระหว่างวันที ่๑๗-๒๓  ตลุาคม พ.ศ. ๒๕๖๕   เวน้วันหยุดราชการ 

 ๔. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องน ามายื่นในวันสมัครสอบ 
๔.๑ สำเนาวุฒิบัตร      จำนวน   ๑   ฉบับ 

   ๔.๒ สำเนาบัตรประจำตวัประชาชน     จำนวน   ๑   ฉบับ 



๔.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน  ๑   ฉบับ 
๔.๔ หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี)   จำนวน  ๑  ฉบับ 
๔.๕ รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน)  จำนวน  ๑  รูป 
๔.๖ ใบรับรองแพทย์ ไม่เกิน ๑ เดือน   จำนวน  ๑  ฉบับ 
๔.๖ ใบอนุญาตขับขี่รถยนต์ส่วนบุคคล   จำนวน  ๑  ฉบับ 

๕. การยื่นใบสมัคร 
๕.๑ ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัคร 

ให้ถูกต้องและครบถ้วน 
๕.๒ ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดตอ่ได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของ 

การไปรษณีย์ไว้ในใบสมัครและเบอร์โทรศัพทท์ี่ตดิต่อได้แน่นอน 
๕.๓ ผู้สมัครต้องลงลายมอืชื่อในใบสมัครให้เรียบรอ้ยต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

๖. การประกาศรายชื่อผูม้ีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก ภายในวนัที่  ๒๔  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕  ณ ห้องกลุ่ม 

บริหารงานบุคคล โรงเรยีนเมืองราดวิทยาคม หรอื เว็บไซต์ของโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม www.Mrws.ac.th 
๗. วิธกีารคัดเลือก 

ดำเนินการคดัเลือกโดยวธิีการสอบสัมภาษณ์และสอบภาคปฏิบัติ ดังนี้ 
๗.๑ สอบสัมภาษณ์  เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. ณ ห้องประชุมเมืองราด โดยพจิารณาจาก 
         - บุคลิกภาพและท่วงทีวาจา (๒๐ คะแนน) 
         - ปฏิภาณไหวพรบิ (๒๐ คะแนน) 
         - เจตคติในการบริการ (๒๐ คะแนน) 
         - วุฒิภาวะ (๒๐ คะแนน) 
         - ประสบการณ์การทำงาน (๒๐ คะแนน) 

๘. วัน เวลา และสถานทีส่อบคัดเลือก 
                      โรงเรยีนเมืองราดวิทยาคม จะดำเนินการทดสอบการสอบสัมภาษณ์ในวันที่  ๒๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕  
ณ  โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม ตำบลนาซำ อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์  
ตามตารางการคัดเลือกดงันี้ 
 

วัน เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนนเต็ม 
วันที่ ๒๕ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๔ 
๐๙.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. 

 
- สอบสัมภาษณ์ 

 
๑๐๐ 

รวม ๑๐๐ 

๙. เกณฑ์การตดัสิน 
๙.๑ ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนรวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ ๗๐ ในกรณทีี่มีผู้ได้คะแนนรวม 

เท่ากันจะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบปฏิบัติงานมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยงัได้คะแนนเท่ากัน  



จะใช้วิธกีารสุ่ม (จับสลาก) โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนแต่งตั้ง 
   ๙.๒ ประกาศรายชื่อผู้ไดร้ับการคดัเลือกตามข้อ ๙.๑ เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงลงมาหาต่ำ
ตามลำดับ ภายในวันที่  ๒๖  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

๑๐. การจดัทำสัญญาจา้งผู้ผ่านการคัดเลือก 
๑๐.๑ กำหนดเวลาการดำเนินการจัดทำสัญญาจ้าง 

 - วันที่ ๓๑  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕  รายงานตัวและทำสัญญาจา้ง เวลา ๐๘.๓๐ –  
๑๒.๐๐ น. ณ โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม  ตำบลนาซำ  อำเภอหล่มเก่า  จังหวัดเพชรบูรณ์ สำนักงานเขตพื้นที่การศกึษา
มัธยมศึกษาเพชรบูรณ์  

๑๐.๒ ให้ผู้คดัเลือก เริ่มปฏิบัติงานครั้งแรก ในวนัที่  ๑ พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 ๑๐.๓ ผลการคดัเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอื่นจะคัดค้าน 

ไม่ได้ไม่ว่ากรณีใด ๆ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๑๗   เดือน ตุลาคม  ๒๕๖๕ 
 
 
 
                        (นางลำดวน  นักดนตรี) 
               ผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 
รับสมัครลูกจา้งชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานขับรถ 

ตามประกาศโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม ลงวันที ่ ๑๗  ตุลาคม  ๒๕๖๕ 
................................................................................ 

วันที่  ๑๗  ตุลาคม ๒๕๖๕ ประกาศรับสมัคร 
วันที่ ๑๗-๒๓ ตุลาคม ๒๕๖๕ รับสมัคร (ในเวลาราชการ ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น.)  ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
วันที่ ๒๔ ตุลาคม  ๒๕๖๕ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบเข้ารับการ 
วันที่ ๒๕ ตุลาคม  ๒๕๖๕ สอบสัมภาษณ ์
วันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๕ ประกาศผลการคัดเลอืก 
วันที่  ๓๑  ตุลาคม ๒๕๖๕ รายงานตวัและทำสัญญาจ้าง (เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.) 
วันที่ ๑  พฤศจกิายน  ๒๕๖๕ เริ่มปฏิบัติงาน 

.................................................................... 
 


